4. *Sed nec diabolus ledere poterit nisi permittus. Duabus ex causis id permittit Deus.* Et illud ante omnia scitote, fratres, quod nec vos ipsos, nec eos qui ad vos pertinent, nec animalia vestra, nec reliquam substantiam vel in parvis rebus diabolus potest ledere, nisi quantum a Deo potestatem acceperit; quomodo nec sancto Job facultatem ausus fuit subvertere, nisi Domino permittente. Et, sicut in Evangelio legimus, quando ab hominibus expulsi sunt demones, rogarunt ut vel in porcos ire permitterentur (Math. viii, 31). Si in porcos non sunt ausi intrare demones, nisi a Deo permissionem acciperent; quis ita erit infidelis, ut eos honos christianos credat posse ledere, nisi Deus propria dispensatione permitteret? Permittit autem hoc Deus ex causis duabus: ut aut nos probet, si boni simus; aut corrigat, si peccatores. Sed qui patienter dispensationem Domini toleraverit, et, sicut jam dixi, quando aliquid perdidit, dixerit, *Dominus dedit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum*: pro ista Deo placita patientia aut coronam accipit, si justus est; aut indulgentiam, si peccator. Et hæc attendite, fratres: quia cum omnem substantiam diabolus evertisset beati Job, non dixit Job, *Dominus dedit, diabolus abstulit*: sed, *Dominus dedit, Dominus abstulit*. Vir enim sanctus noluit istam gloriam diabolo dare, ut aliquid potuisset tollere quod Dominus non permisisset auferre. Cum enim nec filios, nec pueros, nec camelos, nec asinos beati Job, antequam Dominus permitteret, diabolus ledere potuisset; quare credimus quod Christianis amplius aliquid faciat, quam quod deifico ac secreto iudicio suo divina potentia permiserit?

5. *Divinis, caragis, etc., credere, peccatum mortale. Ethnicarum superstitionum reliquæ.* Et ideo certissime credentes quod nihil possumus perdere, nisi quantum nobis Deus permittit auferri; toto corde nostro ad illius misericordiam eamus, et sacrilegas observationes fideliter relinquentes, de illius adiutorio semper præsumamus. Nam qui prædictis malis, id est, caragis et divinis, aruspiciibus vel phylacteriis, et aliis quibuslibet auguriis crediderit; etsi jejnet, etsi oret, etsi jugiter ad Ecclesiam currat, etsi largas elemosynas faciat, etsi corpusculum in omni afflictione suam cruciaverit, nihil ei proderit, quamdiu illa sacrilegia non reliquerit: quia impii illa sacrilegia ob-

Appendicem rejectus est, qui notant Lipsium dubitasse an sit phrasia Severiani. Nobis omnino Cæsarii esse videtur. De num. 1 vide Appendicis serm. 249, n. 2; Cæsarii hcmil. 13; Append. serm. 272, n. 8; 279, n. 4; 265, n. 5: de num. 2, serm. 4, n. 2, et 272, n. 7: de num. 5, Boni acii epist. ad Zachariam parvam; Append. serm. 28, n. 4, et 70, n. 6.